CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.868/2021

Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 08 de dezembro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

4.128/2021, de autoria dos Vereadores PAULO CÉSAR PEREIRA e RODRIGO
COSTA FERREIRA, com o apoio do Vereador Renato de Almeida, vem,

respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde e do Instituto Master de Ensino Presidente Antônio Carlos – IMEPAC,
parcerias para realizar testes rápidos de identificação de infecções sexualmente

transmissíveis utilizando o serviço do Expresso Saúde neste mês de dezembro, na
campanha Dezembro Vermelho.

O Dezembro Vermelho é uma campanha instituída pela Lei n.

13.504/2017, que marca uma grande mobilização nacional na luta contra o vírus

HIV, a Aids, Síndrome da Imunodeficiência Adquirida e outras IST (infecções
sexualmente transmissíveis), chamando a atenção para a prevenção, a assistência e

a proteção dos direitos das pessoas infectadas com HIV.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

1º Secretário

Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal do Município de

ARAGUARI – MG

		2021-12-01T10:32:33-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-12-01T10:49:06-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro